
АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

19 декабря 2023 года                                                                                         № 539 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам                 

в 2023-2024 учебном году 

 

          В соответствии с приказом отдела образования от 17.10.2023 года № 448 в 

период с 13 ноября по 19 декабря 2023 года состоялся муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(далее – Олимпиада). Общее количество участников Олимпиады составило 138 

человек, из них по предметам: русский язык - 13, история –17, английский язык 

–11, французский язык – 1, физическая культура – 18, литература – 11, физика – 

1, биология – 10, обществознание – 14, основы безопасности 

жизнедеятельности – 20, география – 17, химия – 1, технология – 4. Общее 

количество победителей – 14, призёров – 16. 

      На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом Олимпиады,                

в целях дальнейшего совершенствования работы с одаренными детьми 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Утвердить список победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и наградить 

грамотами отдела образования администрации района (приложение 1). 

          2. Утвердить список призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и наградить 

грамотами отдела образования администрации района (приложение 2). 

         3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

          3.1. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей                     

и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

         3.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023-2024 учебном году на заседаниях районных методических объединений 

учителей, семинарах (совещаниях) заместителей директоров по учебной работе, 

методистов и использовать итоги для дальнейшей работы учителями-

предметниками. 

         3.3. Организовать индивидуальную работу с обучающимися, 

победителями  и призерами Олимпиады, с целью подготовки к участию в 



региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам.  

           4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову. 

 

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 19 декабря 2023 года № 539 

 

Список победителей  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

 ФИО Наименование ОО Класс 

Английский язык 

1 Чернышев Даниил МБОУ-Хотынецкая СОШ                

им. С. Г. Поматилова 

9а 

2 Заводчикова  

Яна Александровна 

МБОУ-Хотынецкая СОШ                

им. С. Г. Поматилова 

11 

Биология 

3 Кащеева  

Анастасия Вячеславовна 

МБОУ-Хотынецкая СОШ                

им. С. Г. Поматилова 

10 

История 

4 Борисова Мария Андреевна МБОУ-Хотынецкая СОШ                

им. С. Г. Поматилова 

11 

Литература 

5 Максимова 

Ольга Александровна 

МБОУ-Краснорябинская СОШ им П. 

И. Бровичева 

11 

6 Заводчикова 

Яна Александровна 

МБОУ-Хотынецкая СОШ                

им. С. Г. Поматилова 

11 

Обществознание 

7 Лукьянова 

Анна Сергеевна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г. 

Поматилова 

8а 

Физическая культура 

8 Юзвенко 

Ксения Романовна 

МБОУ-Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

7 

9 Александров Александр 

Юрьевич 

МБОУ-Юрьевская СОШ 8 

10 Адулина 

Валерия Рафаильевна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова 

10 

11 Федюшин 

Максим Николаевич 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова 

10 

Основы безопасности жизнедеятельности 

12 Дикопольцева  

Вероника Николаевна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова 

8а 

13 Румянцева  

Анастасия Сергеевна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова  

9а 

14 Адулина  

Валерия Рафаильевна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова 

10 



Приложение 2 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 19 декабря 2023 года № 539 

 

Список призёров  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО Наименование ОО Класс 

Английский язык 

1 Доронина Юлия Олеговна МБОУ-Хотынецкая СОШ                им. 

С. Г. Поматилова 

8а 

История 

2 Остров Илья Викторович МБОУ-Хотынецкая СОШ                им. 

С. Г. Поматилова 

8б 

3 Рыцарева  

Екатерина Владимировна 

МБОУ-Богородицкая СОШ 10 

Литература 

4 Рыцарева  

Екатерина Владимировна 

МБОУ-Богородицкая СОШ 10 

Физическая культура 

5 Юсупова  

Марям Мансуровна 

МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 8 

6 Калошина  

Алена Александровна 

МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 8 

7 Птицына  

Полина Денисовна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова 

9а 

8 Солдатов  

Даниил Андреевич 

МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П. 

И. Бровичева 

11 

9 Нестеров  

Антон Алексеевич 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова 

10 

Основы безопасности жизнедеятельности 

10 Доронина  

Юлия Олеговна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова 

8а 

11 Савосин  

Никита Сергеевич 

МБОУ-Юрьевская СОШ 8 

12 Птицына  

Полина Денисовна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г. 

Поматилова  

9а 

13 Усманова  

Бахар Тохтасиновна 

МБОУ-Ильинская СОШ 9 

14 Белюскина  

Арина Сергеевна 

МБОУ-Ильинская СОШ 10 

Технология 

15  Курочкина  

Анна Сергеевна 

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. 

Поматилова  

 8а 



16 Милюкова Виктория 

Михайловна 

МБОУ-Ильинская СОШ 8 

 


	АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам                 в 2023-2024 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Список победителей
	Приложение 2
	Список призёров

